Договор № ___ от _______________
ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

 г. Хабаровск                                                                                  "___" ______________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью "Трансэлектро-Территориальный торговый район" (ООО "Трансэлектро-ТТР"), именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Пивень Н. С., действующего  на основании Устава и _________________________________________________именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице_______________________________________________________________, действующего на основании__________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору производится поставка продукции в ассортименте, количестве и по цене, указанных в счете на оплату, далее Счет, являющимся обязательной и неотъемлемой частью договора. Спецификация оформляется по требованию любой из сторон, и будет являться обязательной и неотъемлемой частью договора для обеих сторон.
1.2. Настоящий договор заключается сроком на три года и вступает в силу с момента его подписания. Договор автоматически пролонгируется на неопределенный срок, если нет возражений сторон.
1.3. Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон.

2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ.

2.1. Товар поставляется на условиях 100% предоплаты.
В случае размещения заказа в производство, то допускается предоплата 30-50%, оставшаяся часть вносится по факту готовности товара к отгрузке.
2.2. Товар поставляется на условиях и в сроки, указанные в Счете и/или Спецификации.
2.3. В случае заказа Покупателем для производства силами Поставщика такой продукции как, кабельно-проводниковая, эмальпровод, Поставщик уведомляет Покупателя, что, учитывая специфику производства, продукция может иметь фактический толеранс (отклонение) в пределах 5-10% по длине как в большую, так и в меньшую сторону. Указанный толеранс превышения подлежит оплате Покупателем исходя из фактического метража. При толерансе в меньшую сторону Поставщик возвращает денежную разницу в соответствии с фактической длиной. Поставщик уведомляет Покупателя о наличие толеранса, о его числовом положительном или отрицательном значении в момент согласования заказа.
2.4. Доверительные и гарантийные документы, направленные любой из сторон другой стороне, оформляются как приложение к настоящему договору, и автоматически будут являться неотъемлемой и обязательной частью настоящего договора.

3. ЦЕНА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Цена поставляемой продукции определяется на каждую партию в Счете и/или Спецификации.
3.2. Цена поставляемой продукции, указанная в Счете и/или Спецификации, включает НДС, стоимость тары и упаковки.
3.3. Цена поставляемой продукции, указанная в Счете и/или Спецификации может быть изменена дополнительным соглашением сторон.
3.4. Условия оплаты каждой партии поставляемой продукции указаны в Счете и/или Спецификации.
3.5. Датой оплаты стороны считают дату зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.6. Покупатель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке при грубом и неоднократном нарушении Поставщиком сроков отгрузки, предусмотренных Счетом и/или Спецификацией, на срок более 40 (сорока) календарных дней путем направления Поставщику письменного уведомления. В течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты получения уведомления Поставщик обязан вернуть сумму задолженности перед Покупателем либо отгрузить товар на дополнительных условиях.
3.7. Поставщик с письменного согласия Покупателя имеет право досрочной отгрузки продукции.
3.8. Право собственности, риск ее случайной гибели переходят к Покупателю с момента передачи продукции перевозчику (транспортной организации).

4. ТАРА И УПАКОВКА.

4.1. Поставляемая по настоящему договору продукция упаковывается в тару, обеспечиваемую ее сохранность при транспортировке и хранении.

5. КАЧЕСТВО И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ.

5.1. Поставляемая продукция должна соответствовать утвержденным ГОСТ и ТУ.
5.2. Приемка продукции осуществляется в соответствии с содержанием инструкций № № П-6, П-7 в части не противоречащей ГК РФ.
5.3. Некачественная продукция принимается Покупателем на ответственное хранение до возвращения ее Поставщику. При подтверждении брака замена некачественной продукции производится за счет Поставщика.
5.4. В случае недопоставки товара Поставщик допоставляет товар в разумные сроки.

6. ФОРС-МАЖОР.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных наводнением, пожаром, землетрясением, военными конфликтами, забастовками, гражданскими волнениями, изменившимся законодательством, административными ограничениями, если эти обстоятельства вступили в силу после заключения договора. При этом сроки выполнения обязательств по договору отодвигаются на время действия этих обстоятельств.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ.

7.1. Споры, разногласия, требования, вытекающие из настоящего договора, в том числе касающиеся его исполнения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в обоюдном порядке или в Суде.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Ни одна из сторон не имеет права передать свои права по настоящему договору третьему лицу без письменного согласия другой стороны.
8.2. Согласования условий настоящего договора допускается с использованием средств почтовой, телеграфной, факсимильной, электронной связи.
8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
8.4. В случае нарушения условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с Законодательством Российской Федерации.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

		ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО "Трансэлектро-ТТР"

	Юр.адрес:680000, Хабаровский край, Хабаровск г, Пушкина ул, дом № 54, оф.416

	Факт., почт. адрес: 680000, Хабаровский край, Хабаровск г, Пушкина ул, дом № 54, оф.416

	ИНН 2721191965 КПП 272101001

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ", г. ХАБАРОВСК

	р/с 40702810370000013208

	к/с 30101810600000000608

	БИК 040813608

	ФИЛИАЛ "ХАБАРОВСКИЙ" ОАО "АЛЬФА-БАНК"

	р/с 40702810520000005998

	к/с 30101810800000000770

	БИК 040813770

	ОКПО 30952347

	ОГРН 1122721002799

	Директор
ООО "Трансэлектро-ТТР"

_____________________________/Пивень Н. С./

_____________________/____________________/

Поставщик_____________________                                                                          Покупатель_____________________

Страница 2 из 2